

Dipartimento Approvvigionamenti ed Affari economico finanziari
Servizio Procedure di Gara in Ambito Sanitario
Ufficio Gare europee (servizi e forniture)

Responsabile: dott. Massimiliano Possamai

Referente: dott.ssa Emmarosa Girardi

viale Verona n. 190/8 – 38123 Trento

tel. 0461- 906311

pec: spgas-apss@pec.apss.tn.it

Cod. 18.2.1.35-2020

Il numero e la data di protocollo sono generati automaticamente dal sistema (DPCM 3.12.2013, art. 20)

Oggetto: *Procedura aperta, suddivisa in 15 lotti, per l'affidamento della fornitura, in forma di accordo quadro, di dispositivi di protezione individuale e dispositivi medici per Covid-19 occorrenti all'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, alla Provincia Autonoma di Trento e all'Azienda Sanitaria dell'Alto Adige. Gara indetta in nome e per conto di APAC quale soggetto aggregatore. Gara telematica n.: 97276 – CIG prevalente: 8585662869*

NOTA DI CHIARIMENTON. 1

A seguito delle richieste di chiarimento formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1

Buongiorno, con la presente si chiedono delucidazioni in merito ai Requisiti di capacità tecnica e professionale. a) E' possibile comunque partecipare se nell'ultimo triennio è stato fornito un importo minore del 20% della base d'asta?

Risposta

Come previsto al paragrafo 7 del Disciplinare di gara, "I concorrenti, **a pena di esclusione**, devono essere in possesso dei requisiti previsti nei commi seguenti, in relazione a ciascun lotto." pertanto, il possesso del requisito di capacità tecnica e professionale indicato al punto 7.3 dello stesso Disciplinare è necessario per la partecipazione alla gara.

Si richiama, altresì, quanto previsto al paragrafo "8. AVVALIMENTO" del Disciplinare di gara: "Per ciascun lotto, ai sensi dell'art. 89 del Codice, l'operatore economico, singolo o associato ai sensi dell'art. 45 del Codice, può dimostrare il possesso dei requisiti di carattere tecnico e professionale di cui all'art. 83, comma 1 lett. b) e c), del Codice avvalendosi dei requisiti di altri soggetti, anche partecipanti al raggruppamento. [...]".

Quesito 2

Buongiorno, con la presente si chiedono delucidazioni in merito ai Requisiti di capacità tecnica e professionale. b) Si può considerare come fornitura valida per comprova del requisito forniture similari? Ovvero nel caso specifico, la fornitura di camici DPI contro rischio biologico per partecipare alla fornitura di camici sterili?

Risposta

Si conferma quanto indicato nel Disciplinare di gara, ossia il requisito di esecuzione regolare nel triennio precedente la pubblicazione del bando di forniture **identiche** a quelle oggetto del lotto per cui l'Impresa presenta offerta, effettuate a favore di strutture sanitarie e/o socio-sanitarie pubbliche e/o private, vista la peculiarità dei prodotti forniti e gli specifici riferimenti normativi tecnici.

Quesito 3

Purtroppo riscontriamo alcune problematiche: la nostra azienda è diventata fabbricante di questi dispositivi solo nella seconda parte del 2020 e stando alla Disciplinare di Gara Art. 7.3 - che richiede un fatturato del 20% rispetto la base d'asta su ogni lotto per il triennio trascorso, circa prodotti identici - saremmo esclusi già in partenza, pur essendo fabbricanti e distributori. [...] Chiediamo di poter partecipare alla gara 97276, dimostrando attraverso gli appositi atti l'idoneità della nostra Società a poter rispettare quanto richiesto nella Disciplinare di Gara e nel Capitolato Tecnico-Amministrativo.

Risposta

Si veda la risposta al quesito n.1 della presente nota di chiarimento.

Distinti saluti.

Trento, 15/01/2021

Il Responsabile del procedimento ai sensi della l.p. 23/92: dott.ssa Emmarosa Girardi

Il Responsabile dell'Ufficio Gare europee (servizi e forniture): dott. Massimiliano Possamai

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

PROCEDURE DI GARA IN AMBITO SANITARIO

dott.ssa Sonia Pinamonti

(documento firmato digitalmente)

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 del CAD, D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).